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حافظ

به خدا که جرعه ای ده تو به حافظ سحرخیز

که دعای صبحگاهی اثری کند شما را

زندگی پدیا

بی تعارف و تکلف   
مثل همین متن 
کوتاهی که می بینید. 
ما منتظريم تا نوشته هايتان درباره مسائل 
روزمره، مشکلات و دغدغه هايتان را برای 
ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شماره 23023636 بگیريد تا برای 

رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

پرواز به طبقه دوم 

یک ماشین در یک تصادف عجیب، وارد طبقه دوم یک 
ساختمان مسکونی شده است. مأموران آتش نشانی 
پنسیلوانیا، راننده این ماشین را به بیمارستان منتقل 
کرده اند و گفته اند که زنده و تقریبا سالم است. سؤال 
مهم در رسانه های آمریکا این بوده که چطور این ماشین 
وارد طبقه دوم ساختمان شده است. مقامات توضیحات 
زیادی در این باره نداده اند اما برخی رسانه ها گفته اند 
که یک نهر کنار این ساختمان بوده و احتمالا خودرو 
با سرعت زیادی به لبه آن برخورد و پرواز کرده است. 
هیچ کس در داخل خانه آسیب ندیده و آتش نشانی به 
مالک خانه کمک کرده تا به صورت موقت سوراخ را 

بپوشاند تا از توفان های فصلی در امان بماند.

ريسک اسپايدرمنی

یک پسربچه، به عشق تبدیل شدن به مرد عنکبوتی، 
 خود را در معرض یکی از خطرناک ترین عنکبوت های 
دنیا قرار داده و گذاشته است که این حشره خطرناک، 
او را نیش بزند. این پسر 8 ساله بسیار خوش شانس 
بود که نیش عنکبوت بیوه سیاه او را نکشت. این پسر 
در کنار یک نهر در نزدیکی خانه اش در مرکز بولیوی 
زندگی می کرد که متوجه عنکبوت شد و آن را به 
عشق تبدیل شدن به اسپایدرمن، روی دست خودش 
گذاشت. پسرک بعد از اینکه عنکبوت نیشش زد، 
ساعت ها چیزی به مادرش نمی گفت اما درنهایت به 
خاطرنشانه های خطرناک به بیمارستان رفت و آنجا 
همه  چیز را اعتراف کرد. پزشکان گفته اند پسرک با 

خوش شانسی از مرگ فرار کرده است.

بازداشت خرس خلافکار

مقامات در کلرادوی آمریکا، سرانجام یکی از 
سابقه دارترین خرابکاران منطقه دریاچه تاهو را 
دستگیر کردند و او را، نه به زندان که به کوهستان 
فرستادند. این خلافکار، درواقع یک خرس سیاه 
بزرگ به نام »هانک« ملقب به تانکر بوده است که 
بدون اجازه وارد بیش از 21خانه شده و برای خودش 
گردش و خرابکاری کرده بود. این خرس کنجکاو 
به خاطر این کارها حسابی سر و صدا به پا کرده بود و 
درنهایت با همکاری پلیس و مقامات محیط زیست، 
 زنده گیری شد. او سال گذشته هم به همین خاطر 
در منطقه حسابی جنجال به پا کرده بود. مقامات 
گفته اند این خرس 3 توله دارد که آنها هم زنده گیری 

شده اند.

گرینویچ

مجسمههایی
برایکفاقیانوسها

هنر، اوج خلاقیت انسان است؛ 
چرا که علاوه برخلق زیبایی 
می تواند به درمان دردهای جسمی و روانی او نیز کمک 
کند. حالا هنر توانسته به شکل دیگری درد انسان را 
دوا کند؛ با کمک به محیط زیست و حال آشفته زمین 

و ساکنان آن.
وقتی از بالا به آب های فیروزه ای رنگ جزیره ناکولا در 
فیجی )گروهی از جزایر آتشفشانی در اقیانوس آرام 
جنوبی( نگاه کنید؛ نقش ستاره یا سازه ای شبیه به سکان 
کشتی را در عمق آب می بینید. این سازه هنری در واقع 
مجسمه های فولادی ای هستند که کف دریا نصب شده و 
با مرجان تزیین شده اند. این آثار هنری، بخشی از تلاش 
حفاظتی پیشگام برای کمک به رشد و احیای صخره های 
مرجانی هستند که به دلیل گرم شدن دمای آب ها، در 

خطر سفید شدن قرار دارند.
این تاسیسات ساخته شده از فولاد ضدزنگ با درجه 
دریایی بوده و در مقابل آب شور و خوردگی مقاوم 
هستند. این سازه  ستاره ای شکل که از 137 مجسمه 
ساخته شده، 30گونه مرجان دریایی مختلف را در 
خود جای داده است. علاوه بر این، مجسمه ها می توانند 
ساختارهای ژنتیک از موجوداتی که به توسعه گونه های 
مقاوم در برابر تغییرات آب و هوایی کمک می کنند را نیز 
 جمع آوری کنند. این طرح که توسط گروه غیرانتفاعی

 Counting Coral راه اندازی شده است، در واقع 
نخستین بانک مرجانی مجسمه سازی در جهان است. 
بنیانگذار این مؤسسه، جولین کولبر این طرح را نشانه 
و چیدمان عشق همزمان او به هنر، اقیانوس و فیجی 
می داند. گرم شدن آب  اقیانوس ها ناشی از آلاینده ها و 
بالا رفتن دمای زمین باعث بالا رفتن آمار از بین رفتن 
مرجان های فیجی، یکی از بزرگ ترین مناطق تجمع 

مرجان ها در جهان شده است.
کولبر، این سازه ها - مجسمه ها - را »بانک ژن« مرجان ها 
می داند و عقیده دارد با جمع آوری ساختارهای ژنتیک این 
مرجان ها امکان ساخت ابَرَمرجان ها فراهم می شود. منظور 
از ابرمرجان ها، مرجان های مقاوم به تغییرات اقلیمی 
به ویژه تغییرات دمایی است؛ چیزی که این مؤسسه 
درحال پژوهش برای ایجاد چنین مرجان هایی است. 
این نوع مرجان ها همچنین در برابر طوفان ، تغییرات 
اقلیمی مختلف و بعضی از موجودات دریایی نیز مقاوم 

خواهند بود.
طرح مجسمه های مرجانی علاوه براینکه به حفظ حیات 
این گونه ها کمک می کند، به جذابیت جزیره نیز افزوده 
است. برنت هیل، مدیر اجرایی صنعت توریسم فیجی 
معتقد است کار خلاقانه- علمی انجام شده در جزیره 
باعث شده تا فیجی به یکی از مقاصد گردشگری تبدیل 
شود. علاوه براینکه احیای مرجان ها، جزیره را زیباتر کرده 
و این نیز می تواند به جذب گردشگر کمک بیشتری کند.

مهتاب خسروشاهی 

قصه شهر

خوش خبر

بیمارستانخوب
» تا صورتحساب را پرداخت نکنی بیمارت را بستری نمی کنیم!« احتمالاً این جمله را 
زیاد شنیده اید. در بیمارستان ها و کلینیک های خصوصی، از دوستان و اطرافیانی که 
به برخی از مراکز درمانی مراجعه کردند و گلایه مند هستند یا شهروندانی که به محض 
مواجهه با این جمله ویدئویی از نارضایتی های خود در فضای مجازی منتشر می کنند 
و از بیمارستان و مرکز درمانی مورد نظرشان گلایه می کنند. با این حال بیمارستانی 
 قدیمی اما تخصصی در جنوب شهر تهران وجود دارد که به شهروندان بی بضاعت و 
کم بضاعت خدمات رایگان و یا با تعرفه دولتی ارائه می دهد؛ بیمارستان شهید 
اکبرآبادی که سالیان سال است به بقا و رشد جمعیت کشور خالصانه خدمت کرده 
است. رئیس این بیمارستان می گوید: بیمارانی که در سال به ما مراجعه می کنند 
معمولاً ساکنان جنوب شهر تهران بوده و توانایی پرداخت هزینه های درمان را ندارند؛ 
به همین دلیل ما در سال چندین میلیارد تومان به بیماران مان تخفیف درمان 
می دهیم. زیرا اولویت بیمارستان اکبرآبادی خدمت رسانی به بیماران  و درمان هر 
چه بهتر آنهاست. تخصص این بیمارستان زنان و  زایمان است و عمل زایمان برای 

خانم هایی که دارای بیمه خدمات درمانی هستند رایگان است.  

موفقیتپژوهشگرانایرانی
دیگر خبر خوب امروزمان این است که برای نخستین بار در کشور، پژوهشگران 
موفق به ساخت، طراحی و تست حیوانی استنت سیلیکونی ریه شدند. ماجرا از این 
قرار است که این پژوهش در دوران کرونا انجام شده؛ چرا که ازجمله عوارض جانبی 
اینتوبیشن در مراحل حاد درمان بیماری کرونا، آسیب به مسیر تنفسی افراد است. 
این آسیب می تواند منجر به گرفتگی یا انسداد مسیر هوایی شده و تنفس بیمار را با 
مشکل مواجه کند. یکی از راه های مدیریت آسیب و التهاب راه هوایی هم استفاده از 
استنت های سیلیکونی است. این استنت ها به صورت لوله های انعطاف پذیر هستند 
که مسیر تنفس بیمار را باز نگه داشته و از این رو به تنفس بیماران کمک می کنند. 
با توجه به محدودیت و مشکلات واردات محصولات پزشکی، نیاز روز افزون به این 
تجهیزات پزشکی و بالا بودن هزینه تأمین این محصول برای بیمار، نیاز به توسعه 
فناوری و ساخت استنت سیلیکونی داخل کشور بیش از پیش احساس می شد. 
همچنین به منظور تجاری سازی این محصول، طی کردن گام به گام مسیر توسعه 
این محصول و ساخت نمونه قابل قبول و با کیفیت استنت ریوی بسیار با اهمیت 

است.

دانشآموزانلرستان؛شاگرداولهایهمیشگی
بیشتر مدارس شهرستان های الیگودرز و نورآباد 
در لرستان، از مدرسه بودن فقط یک چهاردیواری 
و سقف آهنی دارند و پنجره های کوچکی که در 
سرمای استخوان سوز زمستان کیپ می شوند و هوا 
که گرم باشد، می شوند روزنی برای هوای تازه. مدارس 
کانکسی در روستاهای صعب العبور، با اینکه قرار است 
جای خالی ساختمان های آجری و سیمانی مدارس 
 را پر کنند، اما مشکلات شان در اوج سرما و گرما 
چند برابر می شود. یک کلاس قابل استفاده که 
شیشه ندارد، بخاری ندارد و تعدادی از آنها آنقدر 
کج و زخم خورده شده اند که دیگر قابل استفاده 

نیستند. به پنجره های کلاس نایلون می چسبانند 
تا جلوی باد و باران را بگیرد؛ تلاشی برای اندک 
تغییر و اصلاح. گاهی هم تابستان ها کلاس به خاطر 
گرمای اتاقک آهنی در فضای باز برگزار می شود. 
می گویند بیشترین مدارس کانکسی در لرستان 
و در همین شهرستان های الیگودرز و نورآباد 
است. کمبود اعتبارات و راه سخت و صعب العبور 
 سختی ساخت مدارس در این شهرستان ها را
 چند برابر می کند، با این همه، بچه ها و معلم ها یک روز 
را هم جا نمی اندازند؛ از راه دور و نزدیک خودشان را به 
مدرسه می رسانند. معلم هایی که در تمام روزهای سال 

این سختی را به جان می خرند تا همه کودکان حتی 
در دورافتاده ترین روستاهای کشورمان حق تحصیل 
داشته باشند و کودکانی که گرما و سرما را صبورانه 
تحمل می کنند تا آینده شان را بسازند و برایشان 
فرقی ندارد که دیوارهای فلزی کانکسی که حالا کلاس 
درس شان است، زمستان ها با بخاری نفتی گرم  شود 
یا هرم گرمای تابستان داغی اش را بریزد روی تن این 
دیوارها. آنها دلشان به همت خیرانی گرم است که در کل 
کشور در حال نوسازی و ساخت مدارس اند و امید دارند 
که در شهر و روستای آنها هم مدارس کانکسی جایشان 

را به ساختمان های دائمی برای تحصیل بدهند.

مهم ترین چیزی که در ترافالمادور 
یاد گرفتم این بود که وقتی کسی 
می میرد تنها به ظاهر مرده است. در زمان گذشته خیلی 
هم زنده است؛ بنابراین گریه و زاری مردم در مراسم تشییع 
جنازه بسیار احمقانه است. تمام لحظات گذشته، حال و آینده 
همیشه وجود داشته اند و وجود خواهند داشت... ما خیال 
می کنیم لحظات زمان مثل دانه های تسبیح پشت سر هم 
می آیند و وقتی لحظه ای گذشت، دیگر گذشته است اما این 

طرز فکر وهمی بیش نیست.

کورت ونه گات

بوک مارک
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امروز قرار است 
درهای تالار 
برلیان مجموعه میراث جهانی گلستان 
پس از مدت ها تعمیر و ترمیم، به روی 
مردم گشوده شود؛ همان تالاری که به 
دستور ناصرالدين شاه، بر جای تالار بلور 
که يکی از نمادهای روزگار فتحعلی شاه 
است، ساخته شد؛ همان تالاری که 
وقتی پیکر سلطان صاحبقران را پس از 
ترور، از حرم حضرت عبدالعظیم )ع(به 
پايتخت آوردند، در آنجا خواباندند، همان 
تالاری که مظفرالدين شاه بیشتر اوقات 
کاری خود را در آن می گذراند و به  نوعی 
دفتر کارش بود، همان تالاری که فرمان 
مشروطه، 42هزار و 709روز پیش يعنی 
3 ساعت مانده به غروب روز يکشنبه، 
14مرداد 1285- يک روز پس از آنکه در 
کاخ صاحبقرانیه توسط احمد قوام که 
در آن زمان به دبیرحضور لقب داشت، 
انشا شد و به توشیح همايونی رسید - در 
آن خوانده شد، همان تالاری که فرمان 

تأسیس مجلس مشروطه در 14مهر 
1285در آن قرائت شد و همان تالاری که 
روزگار مظفری در آن پايان يافت ؛ تالاری 
که برخی آن را باشکوه ترين عمارت ارگ 
تهران قاجاری يا همان کاخ  موزه گلستان 
و چه بسا مجلل تر از تالار آينه می دانند و 
می پندارند. اين را دست کم تابلوی رنگ و 
روغنی که میرزا يحیی خان غفاری فرزند 
صنیع الملک ملقب به ابوالحسن ثالث در 
سال 1305قمری - يعنی 8سال پیش از 
مرگ شاه شهید - کشیده و چلچراغ ها و 
آينه کاری های حیرت انگیز و چشم نوازش 
را به طرح و نقش درآورده، شهادت 
می دهد و حتی چنان که خودِ نقاش در ذيل 
همان تابلو - که امروز بر ديوار تالار سلام 
مجموعه گلستان آويزان است - »اطاق 
مبارکه برلیان« آورده، پیداست که تالار از 

همان زمان چنین مسمی شده بود.
از همین امروز برويد و در يکی از مهم ترين 
عمارت های تاريخ ايران معاصر بگرديد، 

بچرخید و هوای مشروطه را تنفس کنید.

حمیدرضا محمدی

 گرما،  میوه و غذا را 
اطاقِ مبارکه برلیاناز اروپا می گیرد

درباره یکی از مهم ترین عمارت های تاریخ ایران معاصر

تغییرات شديد اقلیمی، چهره 
کشاورزی را در اروپا دگرگون کرده 
و ممکن است در آينده ای نه چندان 
دور، کشت میوه در اين قاره همیشه 
سبز، به دست فراموشی سپرده شود. 
اوضاع همین الان هم نگران کننده 
است و انجمن کشاورزان در ايتالیا، 
جايی که بسیاری از میوه های اروپا 
تامین می شود، درباره کاهش شديد 
تولید میوه هشدار داده و گفته است 
که 6گلابی از هر10گلابی در باغات اين 
کشور، ناپديد شده است. اين انجمن 
دلیل اين کاهش شديد تولید را وقوع 
سیل، بارش شديد تگرگ، دماهای بالا 
و حملات حشرات غیربومی خوانده 
است. اوضاع فقط در ايتالیا بحرانی 
نیست و در فرانسه،  ديگر تولید کننده 
عمده گلابی در اروپا هم، شرايط شديد 
آب و هوايی، باعث کاهش 23درصدی 
تولید شده است و اين فقط گلابی 
نیست که از اين شرايط جديد لطمه 
خورده است؛ تولید انگور، هندوانه، 
زردآلو، گوجه و بادنجان هم به شدت 
به خاطر تغییرات اقلیمی کاهش پیدا 
کرده است. علاوه بر میوه ها، اروپايی ها 
بايد در نگاهی گسترده تر، نگران 
سفره غذايی خود باشند؛ چون تولید 
محصولات غذايی، به شدت متاثر از 
تغییرات اقلیمی بوده است. تولید گندم 
و شیر نسبت به سال 2022 میلادی 
10درصد کاهش پیدا کرده و عسل، 
محصول شیرين کوهستان های اروپا  

عملا ديگر کمیاب شده؛ چون تولید 
آن، 70درصد کاهش پیدا کرده است.

وضعیت در ايتالیا از اين بابت 
نگران کننده است که صادرکننده 
عمده بسیاری از میوه ها و سبزيجات به 
کشورهای شمالی تر اروپاست. اوضاع 
در اين کشور اما به شدت نگران کننده 
 است. تغییرات عجیب و سريع 
آب و هوايی، ازجمله توفان های 
تگرگ و صاعقه های مرگبار، باغداری 
و کشاورزی را در اين کشور با بحران 
مواجه کرده و بعد از 2سال خشکسالی، 
باران های تند هم نتوانسته اند زمین ها 
را سیراب کنند. به همه اين ها بايد 
گرماهای تاريخی را هم اضافه کرد؛ اين 
کشور طی  ماه گذشته، بالاترين دمای 

ثبت شده را تجربه کرده است.
پیامدهای اين وضعیت بحرانی 
کشاورزی در ايتالیا  می تواند به 
کمیابی میوه، سبزيجات و غذا در 
ديگر کشورها منجر شود؛ زمستان 
پیش، مغازه داران در انگلیس به خاطر 
وضعیت بد هوايی در اسپانیا و مراکش، 
به سختی می توانستند میوه و سبزی 
به شهروندان ارائه دهند. از ابتدای 
تابستان هم تولید گوجه، سس گوجه، 
محصولات مرتبط با آن و همینطور 
مواداولیه پیتزا، در سراسر اروپا 
کاهش پیدا کرده است. اوضاع چنان 
نگران کننده است که کارشناسان، 
نگران سفره مردم اروپا در آينده 

هستند.

ایران من


